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Protokół nr 38/2023 

z XXXVIII Sesji Rady Gminy Brodnica 

odbytej w dniu 16 marca 2023 roku 

---------------------------------------------------------------------------- 

 Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Mazurska 13, 87-300 Brodnica. 

Początek obrad nastąpił o godz. 9:00, zakończenie  o godz. 10:16. 

 Na stan 15 radnych obecnych było 14 radnych. Lista obecności stanowi załącznik  

nr 1 do protokołu. 

 W sesji udział wzięli: Wójt Adam Zalewski, Sekretarz Justyna Klimowska,  

kierownicy referatów, sołtysi zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

Porządek obrad sesji: 

 
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Uwagi do treści protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Przyjęcie uchwał w sprawie: 

   a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2023 rok, 

   b) udzielenia dotacji celowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

   c) o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania  

   dotacji celowej osobom fizycznym i wspólnotom mieszkaniowym na dofinansowanie  

   kosztów inwestycji z zakresu ochrony powietrza z budżetu Gminy Brodnica, 

   d) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo   

   świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych  

   wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,  

   e) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy  

   społecznej przez osoby objęte rządowym programem „posiłek w szkole i w domu” na  

   lata 2019-2023 

   f) o zmianie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  

   Gminy Brodnica, 

   g) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

   bezdomności zwierząt na rok 2023, 

   h) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok. 

5. Przedstawienie planów pracy: 

    a) Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy, 

    b) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
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6. Przedstawienie sprawozdań z działalności komisji za 2022 rok: 

   a) Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy, 

   b) Komisji Rewizyjnej, 

   c) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

7. Sprawy różne, informacje, komunikaty. 

8. Zamknięcie obrad. 

 

Ad 1.  Otwarcia XXXVIII Sesji Rady Gminy Brodnica dokonał Przewodniczący Rady 

Tomasz Nowakowski. Przewodniczący poinformował wszystkich zebranych na sali, że 

obrady Rady Gminy Brodnica są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz           

i dźwięk.  

Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, zatem Rada Gminy jest 

władna do podejmowania uchwał.  

 

Ad 2.  Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad. 

 

Ad 3.  Nie było uwag do protokołu z poprzedniej sesji.  

 

Ad 4.  Przewodniczący przystąpił do rozpatrzenia projektów uchwał. 

 

Ad 4 a) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego                                     

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów        

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

  Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. Dyskusja 

została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała o zmianie uchwały       

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2023 rok została przyjęta jednogłośnie  

14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXVIII/290/23 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 4 b) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego o wprowadzenie do 

projektu uchwały. 
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  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

    Przewodniczący otworzył dyskusję. Głos w dyskusji zabrał Radny Jerzy 

Anzel, Wójt Adam Zalewski, Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski. Dyskusja 

została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie udzielenia 

dotacji celowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego  została przyjęta jednogłośnie 14 

głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXVIII/291/23 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad 4 c) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego                                      

o wprowadzenie do projektu uchwały. 

  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

   Przewodniczący otworzył dyskusję. Głos w dyskusji zabrał Radny Maciej 

Popławski oraz Wójt Adam Zalewski. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący 

rozpoczął głosowanie. Uchwała o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad, trybu 

udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej osobom fizycznym i wspólnotom 

mieszkaniowym na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony powietrza z 

budżetu Gminy Brodnica została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXVIII/292/23 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

  

Ad 4 d) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego                                          

o wprowadzenie  do projektu uchwały. 

  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

  Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski w związku z opuszczeniem sali 

przez Radną Agnieszkę Kowalkowską zarządził pięcio minutową przerwę. (godz. 09:19). 
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 Przewodniczący wznowił obrady po przerwie. (godz. 09:24) 

 

  Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu                                       

w dyskusji. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w 

sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 została 

przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXVIII/293/23 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad 4 e) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego  o wprowadzenie do 

projektu uchwały. 

  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

  Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski otworzył dyskusję w której zabrał 

głos. Następnie dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. 

Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania 

z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019-2023 została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXVIII/294/23 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad 4 f)  Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego o wprowadzenie do 

projektu uchwały.  

  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

  Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał 

głosu w dyskusji. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. 

Uchwała o zmianie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Brodnica została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. 
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Uchwała Nr XXXVIII/295/23 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad 4 g)   Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego o 

wprowadzenie do projektu uchwały.  

  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

  Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski otworzył dyskusję. Głos w 

dyskusji zabrał Radny Marek Hoga, Wójt Adam Zalewski, Kierownik Referatu 

rozwoju i Infrastruktury Paweł Szczechowski, Przewodniczący Rady Tomasz 

Nowakowski. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. 

Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2023 została przyjęta jednogłośnie 14 głosami 

„za”. 

 

Uchwała Nr XXXVIII/296/23 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad 4 h)  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Jarosława Dornakowskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.  

  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił plan pracy komisji na 2023 

rok wraz z uzasadnieniem. 

  Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał 

głosu w dyskusji. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. 

Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji rewizyjnej na 2023 rok została przyjęta 

jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXVIII/297/23 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

 

Ad 5  Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad tj. 

przedstawienia planów pracy przez pozostałe komisje. 
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Ad 5 a)  Przewodniczący Tomasz Nowakowski poprosił Przewodniczącą Komisji 

Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie planu pracy 

komisji na 2023 rok. Pytań ani uwag nie było. 

Ad 5 b)  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Marka Hoga o przedstawienie planu pracy komisji na 2023 rok. Pytań ani uwag nie 

było.  

Ad 6  Przedstawienie sprawozdań z działalności poszczególnych komisji za 2022 

rok: 

Ad 6 a)  Przewodniczący Tomasz Nowakowski poprosił Przewodniczącą Komisji 

Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie sprawozdania. 

Pytań ani uwag nie było. 

Ad 6 b)  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  

Jarosława Dornakowskiego o przedstawienie sprawozdania. Pytań ani uwag nie było. 

Ad 6 c)  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków                 

i Petycji o przedstawienie sprawozdania. Pytań ani uwag nie było.   

  Radny Maciej Popławski zabrał głos mówiąc, że sołectwo Cielęta, którego jest 

sołtysem brało udział w konkursie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego polegającym na 

upamiętnieniu „Dnia Niepodległości”, w którym po raz drugi zdobyli nagrodę. Radny 

zachęcał do udziału także inne sołectwa Gminy Brodnica. Głos zabrał Przewodniczący 

rady, który poinformował, że radny Maciej Popławski powinien zabrać głos w punkcie                 

7 porządku obrad tj. sprawach różnych, informacjach, komunikatach. 

Ad 7   Przewodniczący Tomasz Nowakowski poinformował, że 14 lutego br. do 

biura rady wpłynęło od Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego w związku                    

z powołaniem Europejskiego Korpusu Radnych. Przewodniczący poprosił radnych o 

pozostanie po sesji celem zapoznania się z treścią tego pisma. 

 Następnie głos zabrał Radny Jerzy Anzel, który zapytał Wójta o aktualną sytuację 

inwestycyjną w gminie. Wójt Adam Zalewski przedstawił radnym stan inwestycji, 

odpowiadając jednocześnie na pytania Radnego Anzela. 

Ad 8   Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXXVI sesję 

Rady Gminy Brodnica. 

 

             Protokolant                   Przewodniczący Rady Gminy  

   

       Magdalena Budzich                  Tomasz Nowakowski   
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Szczegółowy zapis z obrad można obejrzeć na stronie www.brodnica.ug.gov.pl w 

zakładce „Archiwum nagrań z sesji Rady Gminy Brodnica” oraz na stronie 

www.bip.brodnica.ug.gov.pl 

http://www.bip.brodnica.ug.gov.pl/

